
Отдел образования 

администрации Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края 

 

Приказ 
 

14.06.2022 г.                                 с.Тюхтет     №52 о/д 

 

«О создании окружных методических объединений на 2022-2023 уч.г.» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» и Постановлением 

Администрации  Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020 

года №04-п  ««О переименовании Отдела образования администрации Тюхтетского 

района Красноярского края и об утверждении Положения об отделе образования 

администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края», приказом 

отдела образования №35-1 о/д от 02.06.2021 «Об утверждении Дорожной карты по 

развитию муниципальной оценки качества образования на территории Тюхтетского 

муниципального округа»,  в целях методического обеспечения учебно-воспитательного 

процесса, исследования его эффективности, повышения и совершенствования 

профессионального мастерства педагогических работников, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать окружные методические объединения (ОМО): 

            - иностранных языков  

             - русского языка и литературы  

            - классных руководителей  

            - физической культуры и ОБЖ  

            - математики, физики, информатики  

             - истории, обществознания  

            - технологии  

            - начальных классов  

            - биологии, химии, географии  

          - педагогов доп.образования 

 - воспитателей ДОУ  

2.Назначить руководителями ОМО: 

            - иностранных языков – Пучкову Н.М.  

             - русского языка и литературы – Пытько А.М. 

            - классных руководителей – Пантюкову Н.С. 

            - физической культуры и ОБЖ – Подлобникова А.В.   

            - математики, физики, информатики – Бадранову В.А. 

             - истории, обществознания – Рейфегерст Е.А. 

            - технологии- Андриенко Е.Н. 

            - начальных классов – Мельникову Н.Г. 

            - биологии, химии, географии – Анисимову Л.В. 

            - педагогов доп.образования -  Петрову П.А.   

- воспитателей ДОУ – Козлову А.Г. 

 3.Руководителям ОМО: 

 3.1.Предоставить план работы ОМО в отдел образования на электронный адрес 

Ермолович М.А. в срок до 10.09.2022 

 

 

 

 



4.Считать приказ отдела образования от 14.01.2022 №2-3 о/д утратившим силу. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                            Е.В. Студенова 


